§.3. Aut si prefatis, aut quibusvis aliis communiter, vel divisim sit a Sede Apostolica indultum quod excommunicari, suspendi, & interdici non possint per Literas apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Dno. die 23. Febr. 1664. An. IX.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 23. Febr. 1664. Pontificatus nostri Anno IX.

CDLXIV.

Commissio Cardinalibus ab Harrach., & Carase, ac Archiepiscopis Salisburgen., & Strigonien., & Episcopo Viennen. super impositione Subsidii, & Contributionis in Statibus Hereditariis electi Imperatoris.

Dilectis filiis nostris Ernesto Adalberto tituli Sanctae Praxedis ab Harrach., & Carolo S. R. E. Presbyteris Cardinalibus Carase nuncupato, ac Ven. Fratribus Archiepiscopis Salisburgen., & Strigonien., & Episcopo Viennen.

ALEXANDER PAPA VII.

Dilecti filii nostri, & Ven. Fratres salutem, & apostolicam benedictionem.

Procerum

CUM luctuosissimas Populorum strages, agrorum vastationes, Urbium expugnationes, Christi fidelium miserrimam in captivitate, & servitutem abductorum calamitates, aliaque innumera detrimenta, quibus nefarii Turcarum Tyranni copia anno superiore nobilissimum Hungaric Regnum, quod olim erat validissimum adversus Infidelium impetus Christianae Reipublicae propugnaculum, finitimasque Provimmani barbarie protriverunt, & direxerunt, e sublimi militantis Eccl. specula, in his difficillimis temporibus Nos meritis licet, & viribus longe impares, constituit Deus, mentis acie contemplantur, simulque quibus viribus, quoque apparatu idem immitis Tyrannus priorum expeditionum successu jam ferocior, bellum, & cladem in reliquis charissimi in Christo filii nostri Leopoldi Romanorum Regis Illustris in Imperatorem electi Ditiones hereditarias, indeque in alias Christianorum Principum, maxime Germanorum Provincias proferre molitur, & adornat, pastoralis sollicitudine consideramus, vehementer commoventur paterna nostra charitatis viscera, & pontificia vigilantia nostra ad avertenda, qua Populorum Christianorum praesertim bello propriorum, cervicibus imminet, pericula magis, magisque incitatur.

Motiva habet continuationis

§.1. Cum itaque sicut prefati Leopoldi Regis in Imperatorem electi nomine Nobis nuper expositum fuit, licet ipse Leopoldus Rex nihil omnino praetermiserit, quo tam formidabili Turcarum potentiae, ceu torrenti & supernis per declivia ruenti, re-

pagulum aliquod opponeret, re tamen accurate perpenſa, id omnino explorato confet, nec vires ararii ejusdem Leopoldi Regis tot sumptibus in hanc causam factis exhaustas, nec laicorum ejus Ditionum hereditarum facultates tantae belli molis usquequaque pares fore, cupiatque propterea idem Leopoldus Rex praesentaneo, opportunoque ex rebus, & bonis Ecclesiarum, & Locorum Piorum praedicti Hungariae, ac Bohemiae Regnorum, necnon Archiducatus Austriae, caeterarumque Provinciarum, Ditionum, Statuum, & Dominiorum hereditariorum ipsius Leopoldi Regis subsidio a Nobis juvari.

§.2. Nos considerantes ea in re non minus Dei, cujus Templi, & Sacra violantur, veraque Religio per mahumetanæ abominationis propagationem conculcatur, & pervertitur, ac Dei Ministrorum, Ecclesiarum, & Locorum Piorum, quorum aequae personae status, & bona summum in discrimen pariter adducta sunt, quam memorati Leopoldi Regis, qui majorum suorum Imperatorum, & Regum fortissimorum, pietateque, rerum gestarum gloria, & erga Catholicam Ecclesiam studio longe clarissimorum vestigia pari virtute premeus, tam effertato, potentique hosti omnivirium, animique contentione resistere, fatagit, universaque Christianae Reipublicae causam agi; Caesareae Majestatis postulatis annuendum, eique in tam evidenti periculo, ac necessaria, piaque causa quantum Nobis ex alto conceditur, quacumque promptiori, expeditiorique ratione subveniendum censemus. Et licet ab ecclesiasticarum personarum, Ecclesiarumque, & Locorum Piorum gravaminibus animo maxime simus alieni, nec quicquam Nobis magis cordi sit, quam eorum libertatem, & immunitatem illibatam conservare; cogimur tamen in hoc extremo labentium rerum Christianarum discrimine, cum aliunde tantum operis haberi nequeat, quantum praesens necessitas exigit, auxilium ex bonis Ecclesiarum, & Locorum Piorum postulare: rati neminem futurum, qui ejusmodi onus cum animi promptitudine non subeat; cum eorum maxime, qui in sortem Domini vocati sunt, interstis infensissimos Christi hostes ab Altaribus repelli, & aequissimum videatur, ut speciales Ecclesiae filii communi Sanctae Matris Ecclesiae, eorumque Patriae periculo alacriter opitulari connitantur. Firmam quoque in Domino fiduciam habemus, fore, ut non solum inclite Germaniae Principes, & Status, quibus discrimen proprius impendet, ad ferenda Caesareae Majestati Subsidia hoc exemplo alacriores reddantur, sed etiam alii Principes Christiani, qua sunt in Deum pietate suam opem in causa communis tuitione desiderari minime patiantur. Habita igitur super his cum Ven. Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus deliberatione maturata de eorum consilio his, justissimisque causis adducti, ac de vestra pietate, charitate, integritate, prudentia, rerum usu,

ac

ac rei Christianae, & Catholicae Religionis, bonique publici studio plene in Domino consilii de Nobis attributa divinitus potestatis plenitudine, circumspectionibus, & fraternitatibus vestris per praesentes committimus, & inandamus, ut vos, vel saltem major pars vestrum insimul congregati, sumptis prius iis informationibus, quas pro conscientiae vestrae instructione sufficientes duxeritis, unam subsidium, & contributionem ejus pecuniarum quantitatis, quam habita consideratione expensarum, pro causa urgentis belli huiusmodi contra Turcas necessarium, quibus subministrandis laicorum facultates non suppetant, ac pro modo facultatum, & bonorum ad Ecclesias, Beneficia, & Loca Pia infra scripta respective spectantium taxandam, statuendam, declarandam esse secundum conscientiam vestram in Domino arbitrati fueritis super omnibus, & singulis bonis, proprietatibus, fructibus, redditibus, decimis, censibus, obventionibus, emolumentis, aliisque juribus quibuscumque omnium Metropolitanarum, Cathedralium, Collegiarum, Parochialium, & aliarum Ecclesiarum, necnon Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, Hospitiorum, Domorum, & aliorum Locorum Regularium utriusque sexus, ac Archiepiscopatum, Episcopatum, Abbatialium, Conventualium, Capitularium, & aliarum mensurarum, Prioratum quoque, Praepositarum, Praepositarum, Praeceptoriarum, seu Commendarum, Canoniarum, & Praebendarum. Dignitatum etiam post pontificales majorum in Cathedralibus, & principalium in Collegiatis Ecclesiis personatum, administrationum, & officiorum, caeterorumque beneficiorum Ecclesiasticorum etiam de jure patronatus dicti Leopoldi Regis, aliorumque Principum, & laicorum etiam ex fundatione, & dotatione existentium cum cura, & sine cura secularium, ac S. Benedicti, S. Augustini, Cluniacensis, Cisterciensis, Praemonstratensis, aliorumque Ordinum quorumvis, etiam Mendicantium utriusque sexus, necnon Societatum etiam Jesu, Congregationum, & Institutum regularium quorumlibet, praeterea Hospitalium pauperum, hospitalitatem, non exercitium, seu bona, & redditus ultra usus Infirmorum, & alia pro quibus instituta sunt pia officia exercenda possidentium, necnon Beatae Mariae Theutonicorum, Sancti Lazari, Templi Dominici, aliarumque Militiarum, caeterorumque Locorum Piorum quorumcumque; in praefatis Hungariae, & Bohemiae Regnis, ac Archiducatu Austriae, caeterisque Provinciis, Ditionibus, Statibus, & Dominis hereditariis dicti Leopoldi Regis in Imperat. Electi consistentium per quoscumque Archiepiscopos, Episcopos, Praelatos, Praepositos, Rectores, Beneficiarios, Abbates, Priores, Abbatissas, & Priorissas, Capitula, Conventus, Superiores, Monachos, Fratres, Clericos, & Presbyteros regulares, etiam dictae Societatis Jesu, Moniales, Administratores, Praeceptores, seu Com-

Commissio in rub.

mendatarios, aliasque personas, ad quas spectat, semel tantum, & quantocius fieri poterit persolvendum, & persolvendam auctoritate nostra apostolica imponatis, & indicatis, ipsiusque Subsidii, & contributionis ratas portiones singulas, & singulas Ecclesias, Monasteria, Collegia, caeteraque Pia Loca, & Beneficia praefata, ac eorum Capitula, Conventus, Praelatos, Rectores, Administratores, & personas quascumque respective contingentes, assumptis tamen, & adhibitis ad hoc aliquibus timoratae conscientiae viris earum rerum peritis, quos assumendos, & adhibendos esse censueritis, dicta auctoritate taxetis, definiatis, & determinetis, ac ipsas ratas, portiones sic taxatas, & determinatas per Commissarios, Exactores, Collectores, & Executores a vobis sicut infra dicitur constituendos, & deputandos, a quibusvis Archiepiscopis, Episcopis, Praelatis, Abbatibus, Prioribus, Abbatissis, Priorissis, Praepositis, Rectoribus, Superioribus, Capitulis, Conventibus, Beneficiariis, & personis Ecclesiasticis Secularibus, & Regularibus utriusque sexus etiam dictae Societatis Jesu, ac Ecclesiarum Pastoribus, Praelatis suis deservitarum, Oeconomis, & Administratores, aliisve quibuslibet, ad quos spectat, & spectabit cujuscumque qualitatis, status, ordinis, praeminentiae, conditionis, & dignitatis, ac quocumque privilegio, immunitate, exemptione reali, personali, & mixta quantumlibet antiqua, & pacifica, nec unquam interrupta, & libertate suffulti, seu alia specifica, & individua mentione, & expressione digni existant, omni, & quacumque appellatione, exceptione, reclamazione, recurſu, excusatione, & tergiversatione remotis, & postpositis, eadem auctoritate exigatis, & exigantur, illisque, & eorum quemlibet tam conjunctim, quam divisim ad veram realem, & actualem solutionem portionum Subsidii, & contributionis huiusmodi eos respective tangentium sine ulla mora faciendam, opportunis juris, & facti remediis, & per censuras Ecclesiasticas dicta auctoritate cogatis, & compellatis.

§.3. Ut autem subsidium, & contributio huiusmodi, sicut praemittitur, a vobis imponenda, & indicenda quantocius persolvi valeant, vobis, seu majori parti vestrum, quatenus tamen a praefatis contribuere debentibus non fuerit aliter pro suis portionibus prompte provissum quacumque bonorum mobilia, suppellectilia, utensilia, & vasa aurea, & argentea, gemmas, & localia, quam se moventia, ac immobilia etiam jurisdictionalia, & feudalia, necnon Canones, livellos, census, redditus annuos, fructus, & proventus, actiones, & jura cujuscumque qualitatis, & naturae ad Ecclesias, Monasteria, Collegia, Conventus, mensas, Capitula, Dignitates, Officia, & Beneficia, Praeceptorias, seu Commendas, hospitalia, & alia loca pia supradicta respective spectantia, & pertinentia, pro rata tamen, & quantitate, seu portione subsidii, & con-